
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
 Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione N. 013 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Liquidazione FTS S.N.C. di Romeo Salvatore & C. (acquisto Estirpatore ET-20/3P e 

materiale vario) 

 

L'anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di gennaio 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Al fine di predisporre i campi alla semina, per la campagna agricola 2015/2016, si è reso 

necessario provvedere all'acquisto di un estirpatore a cinque ancore regolabili per la trattrice 

Kubota 18/30 di recente acquisizione;   

 Vista la determinazione n. 73 del 30/04/2015 avente per oggetto: " Liquidazione FTS SNC 

di Romeo Salvatore & C.- (acquisto trattrice agricola - marca Kubota tipo B 1830)"; 

Ravvisata, quindi, la necessità di rivolgersi alla Ditta FTS s.n.c. di Romeo S. & C.  con 

sede in via Cinquegrana sn. - 95040 Castel di Iudica (CT), per l'acquisto dell'attrezzo agricolo di 

cui sopra per la trattrice Kubota; 

Vista la nota n. 867/15 del 09/10/2015 con cui il Tecnico dell'Ente, Sig. Blangiforti 

Sebastiano, chiede alla Ditta FTS s.n.c. di Romeo S. & C.  di stilare un preventivo di spesa per la 

fornitura di un estirpatore a 5 ancore regolabili per una trattrice Kubota 18/30 più un braccio 

posteriore con ancora; 

Visto il preventivo di spesa del 09/10/2015, ns. prot. 870/15 del 09/10/2015, emesso dalla 

summenzionata ditta e relativo alla fornitura dell'estirpatore ET-20/3P e del materiale necessario 

(olio, filtro e anello) per la regolare manutenzione della trattrice Kubota e per un importo 

complessivo di € 959,38 + I.V.A.;   

Vista la fattura telematica n. 02/PA del 18/11/2015, ns. prot. n. 32/16 del 13/01/2016,  

emessa dalla Ditta FTS s.n.c. di Romeo S. & C.  con sede in via Cinquegrana sn. - 95040 Castel di 

Iudica (CT) dell’importo di € 1.170,44 (millecentosettanta/44 euro) per la fornitura di: n. 2 conf. di 

Engine Oil 15W40 Api CI-4 (12x1L), n. 2 conf. di olio multifunzione Kubota UDT lt. 5 API Gl 4, 

n. 2 filtri gasolio B1620-B2420-B1820 e Serie 30, n. 1olio Kubota 80W90 lt. 5, n. 1 anello e  n. 1 

estirpatore ET - 20/3P; 

 Considerato che il mezzo è stato consegnato nei tempi e con le modalità previste ed è 

perfettamente funzionante;  

 Vista la situazione contabile alla data odierna; 

 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 



finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente approvato, 

gestendone i 4/12 (quattro dodicesimi); 

 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E 

l'08/01/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 mesi 
(Gennaio/Febbraio) fino al 29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa regionale;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 
accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 
finanziario”;  

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

  

 Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta FTS s.n.c. di Romeo S. & C.  con sede in via 

Cinquegrana sn. - 95040 Castel di Iudica (CT) la somma di € 1.170,44 (millecentosettanta/44 euro) 

per la fornitura di: n. 2 conf. di Engine Oil 15W40 Api CI-4 (12x1L), n. 2 conf. di olio 

multifunzione Kubota UDT lt. 5 API Gl 4, n. 2 filtri gasolio B1620-B2420-B1820 e Serie 30, n. 

1olio Kubota 80W90 lt. 5, n. 1 anello e  n. 1 estirpatore ET - 20/3P. 

 

Il Direttore 

(Dott. Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	IL DIRETTORE
	Il Direttore

	(Dott. Venora Gianfranco)

